43.910.444/0001-77, decidiu-se pela anulação da declaração de impedimento para 
licitar ou contratar com a administração pública por 2 (dois) anos, mantendo todos 
os demais termos do Comunicado, inclusive a pena de multa de 10% (dez) por cento 
do valor do contrato, fixada em R$ 13.662,67 (treze mil seiscentos e sessenta e dois 
reais e sessenta e sete centavos; que constam no Comunicado publicado no dia 07 de 
fevereiro de 2023 que aplicava tais penalidades.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, 28 de março de 2023.
ALICE MATTOS O. V. GUERREIRO - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

[...]

da proposta apresentada pela empresa habilitada na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DO PONTO DE APOIO DOS CICLISTAS DE 
ARAÇATUBA”, conforme segue:
-  R. B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta no valor de R$ 1.196.938,04 

(um milhão e cento e noventa e seis mil e novecentos e trinta e oito reais e quatro 
centavos), 11,9999% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

-  TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA – ME, proposta no valor de 
R$ 1.360.156,36 (um milhão e trezentos e sessenta mil e cento e cinquenta e seus 
reais e trinta e seis centavos), 0% de desconto sobre o valor estimado pela Prefeitura.

[...]

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DO 
PONTO DE APOIO DOS CICLISTAS DE ARAÇATUBA”, foi homologada e adjudicada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  R. B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta no valor de R$ 1.196.938,04 

(um milhão e cento e noventa e seis mil e novecentos e trinta e oito reais e quatro 
centavos), 11,9999% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 28 de março de 2023.
EDNA FLOR - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Prefeitura Municipal de Limeira
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL Nº 46/2023